
1 
 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2022                                                  №  485                                г. Новочеркасск 

 

О заполнении полугодовых сводных 

отчѐтов о реализации программы 

всеобуча для родителей  

 

Во исполнение п.1.5.3. Постановления областной межведомственной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 06.06.2019 № 2.3-

П/27,  в соответствии с п. 3.1 протокола № 2 от 16.07.2021 заседания 

Координационного совета по профилактике суицидов среди обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений Ростовской области, приказа 

минобразования Ростовской области от 25.05.2022 г. № 511 «О заполнении 

полугодовых сводных отчетов о реализации программы всеобуча для 

родителей», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям МБОУСОШ №:  № 1 (Полянниковой Е.В.), № 2 

(Цветковой О.С.), № 3 (Удовенко Е.П.) № 5 (Кузнецовой Е.В.), № 6 (Сидоровой 

А.А.),  № 8 (Черданцевой Т.В.),    № 9 (Петровой Н.В.), № 10 (Глазуновой Н.И.), 

№ 11 (Тарусовой Т.Ю.), № 12 (Романовой Т.Ю.), № 14 (Косовой С.Н.), № 15 

(Сокиркиной А.В.), № 17 (Щербаковой Е.А.), № 19 (Котельниковой В.В.), № 20 

(Ленецкой С.В.), № 22 (Симоновой Ю.А.), № 23 (Петровскову П.А.), № 24 

(Чуркину Д.В.), № 25 (Ковалевой Т.В.), № 31 (Лазаренко И.В.), № 32 

(Иващенко М.В.), МБОУ лицея № 7 (Катаргиной Л.В.):  

1.1 предоставлять: 

- отчѐт о реализации программы всеобуча для родителей в 

общеобразовательных организациях(приложение 1); 

- отчѐт (аналитический) о реализации программы всеобуча для родителей в 

общеобразовательной организации (приложение 2). 

1.2. Информацию предоставлять Кутняковой Н.П., методисту отдела 

специального образования, здоровьесбережения и организационно-

методического сопровождения Управления образования Администрации города 

Новочеркасска по форме приложений № 1,2 в срок до 10 января (за первое 

полугодие текущего года) и до 10 июня (за второе полугодие текущего года). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                                         Е.Л. Салтыкова 
 

Кизиева Е.И., 25-98-83 

 



2 
 

Приложение 2 

к приказу Управления 

образования от 30.08.2022 № 485  
 

 

 

Отчет (аналитический) о реализации программы всеобуча для родителей в 

общеобразовательной организации. 

1. Для образовательных организаций, в которых программа Всеобуча не 

реализовывалась - указать причину. 

2. Формы и методы, использованные при проведении занятий. 

3. Методы оценки эффективности занятий. 

4. Показатели эффективности реализации занятий. 

5. Формы работы, вызвавшие наибольшую заинтересованность и включенность 

родителей. 

6. Темы занятий, вызвавшие наибольшую заинтересованность и включенность 

родителей. 

7. Каким образом строится взаимодействие с родителями, не заинтересованными 

в посещении занятий. 

8. Основные трудности в реализации занятий. 

 


